

Lystfiskeri • Tidsskrift



Juli / August 2023

Nr. 1305 • 135. Årgang

GODE TILBUD OG NYHEDER...

NU
1.299,-



Daiwa Caldia LT, fremragende hjul til en god pris
Før 1799,-

Westin vejeslynge L til gedde/sandart



319,-

8'3 Westin W3
Powercast
med trigger
Før 1199,-



NU
799,-



Ålekvalben



Frøen



Kobberbassen



Motoroil

NU
499,-

6'6 Savagegear
SG4 Vertical
stang, med
og uden
trigger
Før 999,-



149,-

Westin Swim 120 mm
Intermediate. Custom
malede som du kun
finder hos os

1399,-



De populære Lew's
multihjul er endelig
kommet på lager
igen, kom ind og se
udvalget.
Lew's Inshore Speed
Spool LFS

NU
1499,-



Patagonia
Guidewater
slingpack, 100%
vandtæt
Før 1999,-

SPORT  DRES
Siden 1965

www.fiskegrej.dk

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370
info@fiskegrej.dk • www.fiskegrej.dk



Medlemsblad for Lystfiskeriforeningen. Det 137. fiskeår.
Nr. 1305 • Juli / August 2023 • 135. Årgang

Indhold

Medejerskab	19457	LF præmiefisk pr. 12. juni 2023	19466
125 år som grundejer ved Vejlesø	19458	Forsiden	19466
Invitation til jubilæumsfest	19463	Søndersø geddekonkurrence 2023	19468
Furesøkonkurrencen 2023	19464	Grejdag	19469

Medejerskab

Sommeren er over os, og juni har ikke skuffet hvad angår solskinstimer. For nogle er det netop dét vejr der indbyder til fiskeri, andre vil gerne have knap så pænt vejr til fiskeriet, men oftest må vi tage til takke med vejret den dag turen er planlagt.

Sæsonen er godt i gang, og senest blev Furesøkonkurrencen afholdt med pæne fangster i det der mildt sagt kan kaldes friskt vejr. Næste store arrangement er 125-års jubilæet i Holte, læs mere herom på de følgende sider i dette nummer. Vi ønsker os godt vejr til dagen. Af gode grunde bliver det en af de større fester, der har kunne fejres i LF's historie, så kom og vær med.

Når dette blad modtages, starter sommerferietiden for de fleste, som for mange betyder mere tid til fiskeri, enten i de hjemlige vande, eller i kombination med en ferie. Hvis du vil dele en god fiskeoplevelse, vil vi meget gerne have beretninger og billeder som kan bringes her i bladet.

Rundt omkring på stationerne er der aktivitet med forskellige forbedringsarbejder, men selv inspektører og opsynsmænd vil gerne på en fisketur i ny og næ, så giv gerne en hånd med, hvis noget trænger til en lille

indsats, eller kontakt inspektøren, hvis du vil hjælpe til på anden vis.

Der er kommet 40 nye LF'ere til i årets løb, således har vi igen passeret 775 medlemmer og foreningen er dermed også økonomisk set robust. De nye medlemmer er løbende blevet budt velkommen ved vores velkomstmøder, hvor LF's historie, regler og fiskemetoder gennemgås, og det er en stor succes. Det er vigtigt at nye medlemmer får en god start på deres LF-medlemskab.

Bestyrelsen bruger den kommende tid på at modernisere vores reglement og øvrige bestemmelser, og hvis du har ønsker, forslag eller kommentarer, så henvend dig venligst til bestyrelsen snarest.

Kontaktoplysninger findes på bagsiden af bladet.

Du er så heldig at være "medejer" af LF, og kan dermed benytte alle foreningens tilbud – husk samtidigt at dit bidrag, småt som stort, er med til at gøre foreningen bedre.

Jeg håber at du får nogle gode LF-oplevelser hen over sommeren. Knæk og bræk.

*Brav hilsen
Bo Guldager*

125 år som grundejer ved Vejlesø - Holtestationen fylder år

Skødet på grunden blev underskrevet onsdag d. 17. august 1898 af daværende formand Peter Gotfred Lydicke, indført i tingbogen og tinglyst d. 31. august ved Københavns Amt Nordre Birk. Lystfiskeriforeningen var blevet grundejer for første gang. Det var ikke helt tilfældigt, det netop var en grund ved Vejlesø, som blev valgt. Forudsætningen i samtiden var, at fiskevande helst skulle ligge tæt på den jernbanestation. I slutningen af det nittende århundrede var jernbanen og hestevognen de mest almindelige transportformer, hvis man ikke skulle bevæge sig frem på sine ”flade konvolutter”. Allerede i 1864 havde Holte fået en jernbanestation – ”Ny Holte”, der lå på ”Nordbanens linjeføring”, som gik fra København via Hillerød til Helsingør. Af strategiske årsager blev der placeret en station ved Vejlesø. Her var der nemlig vand, som kunne pumpes op i de evigt tørstige, dampprustende maskiner, som var helt afhængige af vand for at kunne køre.



Vejlesø-Terrænet ved Dronninggaard.
 Fortrillige, skovbevoksede Villagrunde ved Vejle Sø, 10 Minuters Gang fra Holte Station, ere til Salg for 50 Øre pr. □ Alen med Udbetaling efter en solid Kjøbers Ønske. Henvendelse til Overretssagfører Zenithen, Norregade 6, eller Overretssagfører Wolff, Graabrødretov 16.

Annoncen i Berlingske fra 28. april 1898. Men der havde LF allerede grunden ”på hånden”.

De gode argumenter

Allerede i 1890 havde i hvert fald ét medlem fået et godt øje til Vejlesø. Overretssagfører Gustav Malling anbefalede kraftigt, i et indlæg i Lystfiskeri-Tidende, at få fiskeret i søen. Foruden de allerede nævnte fordele med transporten lagde han vægt på, at der var en god restauration lige ved søen. Desuden lå søen godt i læ og ikke var særlig vindfølsom, og så kostede en båd kun 40 kroner om året i leje. Gode argumenter, så i 1891 fik LF derfor båd i Vejlesø. Opsyn med båden stod Hjulmand Christiansen for. Ketcher og stænger ville være i båden hver morgen efter første tog fra København. Grejket skulle blot efterlades i båden, ”hvorfra Hjulmanden besørger det bragt i Hus”. Se det var tider i LF.

I august 1896 blev kanalen, som forbinder Vejlesø med Furesøen, indviet. Endnu et argument til den store bunke af åbenlyse fordele for fremtiden ved Vejlesø. Den nemme adgang til Furesøen var etableret, så Vejlesø var endnu mere aktuel med ikke blot én, men flere både på søen.

Adkomster					
Nr.		Udstedt	Tinglyst	Partsbog, Nr.	Anmærkning
10	Skøde på 4/8 Deemning gaard til Lystfiskeri- foreningen. (Ang. skødet, 1. og 2. af)	7/8	1/8	1898, 382207	
11	Skøde på 1/2 Deemning af Lystfiskeri-foreningen (Ang. del af skødet, 1. og 2. af)			Nr. 920 624183	

Udskrift af tingbladet, hvor det fremgår, at skødet er underskrevet d. 17. august 1898. Notatet under, fra 1920, er en arealregulering af skellet i forbindelse med opførelsen et garderobebhus på grunden.



Broanlæggets indvielse d. 30. oktober 1898. Formanden P.G. Lydicke bejsede Dannebrog på broens flagstang. I det ene hjørne af flaget er indført LF med guldbogstaver. Otto Wolff overdrager broanlægget til foreningen, og der udbringes et leve for det nye anlæg.

Grunden havde andre fordele

Grundens beliggenhed havde også den fordel, at den lå med skel direkte ud til Bækrenden, som afvander Søllerød Sø til Vejle Sø. Planen var nemlig også at anlægge kultiveringsdamme, så man kunne op hjælpe fiskeriet i Vejle- Fure- og Lyngby søer med regnbueørreder. Et projekt der kun beskrives som total fiasko. Biologen, professor Arthur Feddersen, havde undersøgt vandet i renden og sagt god for det, men det var om foråret. Hen på sommeren var vandet af en helt anden beskaffenhed, men det er en længere historie, vi ikke skal omtale her. Blot konstatere, som formanden udtalte på en generalforsamling, da der ikke var fanget en eneste regnbueørred: ”*De er spiste. Ikke af Fiskerne, men af fiskene!*” Dammene blev kastet til i 1915, hvorved man skaffede vinterplads til de mange både, som efterhånden lå i anlægget.

Køb, finansiering og anlæggelse

Forud for købet var gået nogle hektiske måneder. Aktieselskabet Dronninggaard, der var stiftet i 1895,

havde købt Næsseslottet og det meste af de tilhørende jorder, var i nu gang med at udstykke jorderne til store villagrunde. I annoncer i Berlingske i slutningen af april og begyndelsen af maj var grundene ved Vejlesø-Terrænet udbudt til salg for 50 øre pr. kvadratalen. Overretssagfører Gustav Malling, der nu var bestyrelsesmedlem i LF, havde sammen med et andet medlem, fabrikant Harald Cohn, allerede sikret sig forkøbsretten på en grund ned til søen, og på et bestyrelsesmøde d. 18. april 1898 tilbød han, at Lystfiskeriforeningen kunne købe grunden til samme pris, som de havde givet. Arealet var på 2.240 kvadratalen, og prisen var derfor 1.120 kroner. Hertil kom nogle udgifter til vej og andre mindre beløb i forbindelse med købet. Den samlede pris for grunden løb derfor op i omkring 1.200 kroner.



Så er der afgang i robåde med egen medbragt ”rugbrøds-motor” mod Jægerhuset. Det stiveste puds er ude og blive luftet.

For at gennemføre projektet indkaldte bestyrelsen til et medlemsmøde d. 8. august på Forlystelsesstedet Sankt Thomas på Frederiksberg, hvor planerne blev fremlagt for medlemmerne. Her skal det nok bemærkes, at man allerede var godt i gang med projektet. Via en kassekredit, som formanden og Gustav Malling indstod for, var der allerede gravet kultiveringsdamme, Otto Wolff havde projekteret havneanlægget og arkitekt Ludvig Knudsen havde udarbejdet en tegning til den pavillon, der var påtænkt opført på grunden. Ludvig Knudsen er mest kendt for sine kirkebyggerier.

Det store fælles foto. Ser man nærmere efter, står der også folk inde i huset og kigger ud ad vinduerne. Yderst til højere står Otto Wolff og ved siden af ham Gustav Malling med en sort kat på skulderen.



Blandt andet Stefans Kirken på Nørrebro, så det faldt vel meget naturligt, at han også tegnede LF's "hellige haller", selvom byggeriet var i en noget mindre målestok. Isoleret set var pavillonen ikke den store arkitektoniske "åbenbaring". Ludvig Knudsen er nemlig også kendt for de mange 4-etages beboelsesejendomme på Nørrebro fra samme periode. Det er som bekendt ikke stor arkitektur. For at spare var gulvet kun

projekteret med et enkelt bræddelag. Det ville kobbersmedemester Wilhelm Emilus Jensen overhovedet ikke høre tale om, da han så tegningen. "Nej, Gulvet skal være dobbelt, lav det på min regning!". Kobbersmedemesteren var en generøs mand. Han lagde nemlig 100 kroner i kassen, da man samlede ind til projektet blandt medlemmerne. I alt indkom der 1.170 kroner fra 41 medlemmer i frivillige bidrag. Det siger noget



Havnen ved 25-års jubilæet d. 17. august 1923. Stationen ligner næsten sig selv. Rækværket på broen fik LF forørende i 1917. I 2023 er det stadig det samme rækværk. Det skulle stamme fra en bro ved Næsset. Ved festen i 1923 blev musikken leveret af Christian S. Jacobsens rejsegrammofon, som hans hustru konstant trak op. Hendes navn var Johanne Sofie Jacobsen, hvilket nok ikke siger de fleste noget. Hvis man nævner, at hendes kælenavn var Pohl, så dæmper det nok hos de fleste. Hun har nemlig lagt navn til Pohls Banke på Furesøen.

om, at medlemmerne i LF hørte til blandt de bedre bemidlede i samfundet.

Huset var oprindeligt projekteret med dimensionerne 15 x 15 alen, men det var for stort og endte på 12 x 7 alen, svarende til cirka 60 kvadratmeter. Huset kostede inklusive maling og fundering 1.192 kroner, og det samlede inventar, pissoir, retirede, sengetøj samt borde og bænke 355 kroner. En pris som takket være teknisk assistance, som formanden udtrykte sig, var så billigt, at man havde fået ”fuld valuta for pengene”.

Selve broanlægget blev indviet søndag d. 30. oktober 1898 ved en sammenkomst, hvor 15 medlemmer, inklusive bestyrelsen, var mødt frem. Otto Wolff, der havde været primus motor på broprojektet fortalte om tilblivelsen samt de udfordringer, man havde med arbejderne under vandet. Pavillonen blev opført det følgende år, og d. 21. juli 1899 var omkring 40 personer mødt op for at fejre indvielsen. Efter et glas vin og en lille kage sejlede hele selskabet ud til Jægerhuset, hvor en ”splendid souper indtoges.” Ud på aftenen, var der fyrværkeri og punch på det nye anlæg.

Den videre udvikling

De følgende år viste, hvor stort et aktiv stationen var for LF. Der var mange sammenkomster, og det var stedet, hvor LF’erne mødtes. I takt med at flere fik private både og LF flere medlemmer, steg behovet for flere faciliteter. Broanlægget blev renoveret i 1917, og pavillonen var allerede blevet for lille, da medlemmernes behov, for blandt andet opbevaring af grej, var blevet større. Det blev derfor i 1921 besluttet at opføre et ”garderobehus” på grunden. Det krævede dog en matrikulær ændring, da byggelinjerne skulle overholdes. Selve opførelsesudgifterne var anslået til 5.000 kroner, og det var mere end LF umiddelbart kunne afse til projektet. Men fra en anonym giver kom der tusind kroner. Han blev omtalt som ”et unævnt, men meget afholdt Medlem”. Først i 1931, da medlemmet var afgået ved døden, afslørede Otto Wolff, at den anonyme giver var Vicekonsul for kongeriget Rumænien, Carl Adolf Jørgensen. Med de tusind kroner begyndte man projektet. Arkitekt Georg Ponsaing, indmeldt i 1921, blev den ”flinke unge arkitekt”, hvem formanden efterlyste på generalforsamlingen i 1922, og som udarbejdede tegningen til bygningen. Tømremestrene Kai Rasmussen

Otto Wolff's mindeeg blev plantet 29. april 1938. Fra venstre sekretæren Chr. Richter, formanden Gothold Krag og auktionsholder Winslev. Der er udokumenterede historier om, at egen gik ud og der senere blev plantet en ny. Det fremgår dog ingen steder.



og Max Kjeldgaard, begge medlemmer, stod for opførelsen. Ponsaing er også kendt for sin tegning af det store oversigtskort over Furesøens fiskepladser, da det sidste bankekort udkom i 1924.

25-års jubilæet blev fejret med stor festivitas d. 17. august 1923. Otto Wolff beskrev festen i Lystfiskeritidende. Med en rejsegrammofon som eneste musikilde, ”snart trottede og valsede hele Pavillonen”. Der var plads til 30, men der kom næsten 50, så der var trængsel. Når tørsten meldte sig, fandt de tørstige sammen i det nye garderobehus, hvor whiskeyen flød i fornuftige mængder. Samtidig begyndte det at regne, hvorfor der måske blev lidt trangt, men ud fra beskrivelsen at dømme, var det en herlig fest.

Mindegen

Om nogen så var Otto Wolff manden, der brugte oceaner af tid på LF. Overalt og ikke mindst på Holtestationen. Wolff døde i 1937, og allerede i 1938 blev der plantet et egetræ for at senere generationer kunne erindre den LF’er, der havde udført så meget for foreningen. Mindeegen, med sin flotte krone, har vokset sig stor, og står stadig på sin oprindelige plads lige til højre for indgangen. En sten på jorden fortæller, at træet er en mindeeg. Faktisk er der tvivl om, det er det træ, som blev plantet i 1938. Der verserer forlydender om, at det gik ud, men jeg har ingen steder kunnet finde beviser på dette. Blot må vi konstatere, at træet er



Stationen i 2010. Væsentligste ændring er den lille veranda ved døren. Ellers var der ikke sket meget de seneste 110 år. Mindeegen i baggrunden ser ud til at trives.

meget smukt og en pryd, ikke bare for stationen, men for selve området omkring Holte Havn.

Den gamle pavillon gennemgik i årenes løb forandringer. Der blev bygget en lille veranda, og der blev indrettet sovepladser ved endevæggene. Mange lidt ældre medlemmer kan fortælle historier fra den gamle pavillon, inden verden gik af lave. Faktisk har der også været installeret en mønttelefon, men den blev nedtaget, da mobilen holdt sit indtog i danskernes lommer. En praktisk foranstaltning, hvis man blev forsinket. Det hændte jo både tit og ofte. Et begreb min hustru ofte omtaler som "lystfiskeritid". Forstået på den måde, at når man er ude med LF, er tiden en størrelse, der ofte ikke kan styres.

Over 100 års historie gik op i flammer!

Både pavillon og garderobebygning forsvandt på et splitsekund ved en påsat brand natten til d. 6. juni 2011. Gerningsmændene viste sig senere at være 2 unge drenge, der i længere tid havde stået bag mange påsatte brande i Holteområdet. Danmarks ældste hus indrettet for lystfiskere og de mange uerstattelige effekter af affektionsværdi som huset rummede, gik samme vej.



Georg Ponsaing's garderobebygning rives ned efter de omfattende brandskader. En bygning der i 90 år var til glæde og nytte for medlemmerne endte på skammeligste vis som flammernes bytte.

Heldigvis bakkede rigtig mange op om LF, og bestyrelsen nedsatte et hurtigt arbejdende udvalg for at få genrejst bygningerne. Allerede d. 12. august 2012 kunne den daværende formand for Byplanudvalget i Rudersdal Kommune, Erik Møllerup, derfor klippe snoren til det nye hus. Som en anden Fugl Fønix havde begge bygninger rejst sig af asken. De lignede ikke de tidligere, men var indrettet til nutidens krav. Vores station på Vejlesøvej 16 rummer ganske vist ikke mere Danmarks ældste hus indrettet til lystfiskere, men er stadig det ældste anlæg for lystfiskere. Det hus vi fik i stedet, har ganske vist ikke endnu opsamlet samme atmosfære af tidligere tider, men vi fik et absolut fuldgodt bytte, og om mange år vil kommende generationer måske sidde og ærgre sig over at vægge ikke kan tale. Måske meget godt, man skal jo ikke vide alt.

LF-arkæologen



Øjeblikket da Erik Mollerup klipper snoren til det nye klubhus.

HOLTESTATIONEN FYLDER 125 ÅR INVITATION



Lørdag d. 19. august fra kl. 11 til kl. 17 byder Lystfiskeriforeningen velkommen til festivitas og hygge på Holtestationen, Vejlesøvej 16. Alle medlemmer med familie, venskabsklubber og gæster inviteres til at komme og fejre stationen med manér.

Det er nemlig 125-års år siden Lystfiskeriforeningen blev grundejer for første gang og skødet på grunden blev underskrevet og tinglyst.

Vi byder på lidt af hvert, både til ganen og maven. Der kommer en foodtruck så alle kan få lidt frokost og så vil der være koldt fadøl, sodavand og vand i lange baner.

Vi behøver din hjælp til at fejre dagen på behørig og festlig vis, og håber derfor at mange har mulighed for komme. Den gode stemning, røverhistorier og sniksnak skal vi alle være med til at skabe.

Vi glæder os til at se dig.

På bestyrelsens vegne,
Bo Guldager, formand

Furesøkonkurrencen 2023

Det var en herlig junimorgen, da Lystfiskeriforeningen afholdt sin årlige fiskekonkurrence på Furesøen.

I Holte og Frederiksdal var der en vidunderlig stemning af kammeratskab og stilfærdigt fokus i timen op til starttidspunktet.

Der var 34 tilmeldte LF'ere, som var fordelt i privatbåde og klubbåde.

Kl. 06.00 gik starten og bådene fordelte sig på søen i henhold til den valgte strategi, men også med tanke på vinden som blæste jævnt fra øst.

Der er mange overvejelser. Går vi efter gedder, sandart eller aborrer? Skal vi fiske med levende agn eller kunstagn? Skal vi fiske på lavt eller dybt vand? Er det kastefiskeri eller dørg eller måske vertikal?

Jeg havde Ulrik Hansen med i min båd, og det er jo lidt som at stille op til fodbold med Messi på holdet.

Vores taktik var at starte med vertikalfiskeri i dybet for at have en chance for sandart i de tidlige morgentimer.

Min søn, Mark Buch Jørgensen, og hans makker, Christian, fiskede med levende agn i Store Kalv i håb om at nogle af de store geddedamer ikke var trukket ud i storsøen endnu.

Jess Glargaard dørkede storsøen rundt med sine specialwoblere. Ulf Hansen og Leif Holmskov trak med levende agn i Virumbugten.

Andre, som f.eks. Christian Karlsen og frue, ankrede op på deres favoritbanke og nød morgensolens stråler.

De fleste fik fisk, hvilket understreger Furesøens store charme: der er så mange forskellige muligheder, og det er svært på forhånd at sige, hvad der er bedst.

Kl. 13 var der indvejning på Yachtklubbens Honnørbro. Som sædvanligt et tilløbsstykke, men i disse moderne tider, hvor de fleste tager



et billede af fisken og genudsætter den, er der ikke helt så meget at se på. I gamle dage lå en masse gedder og sandart på "lit de parade" på bådebroen, og tilskuerne kunne beundre de store fisk. Ingen tvivl om, at det er en mere bæredygtig ordning, vi er kommet frem til, men underholdningsværdien er dalet. Forelagt problemet foreslog min søde hustru, Tine, at vi har en skærm på broen, hvor billeder af dagens fangster vises i en sløjfe. En god ide synes jeg, men jeg hører meget gerne andre forslag til hvordan, vi griber det an.

Efterfølgende var der frokost og præmieuddeling i Holte. Grillen var varm, borde og stole linet up og iskolde sodavand og øl blev solgt til den vanvittige pris á 5 kr. Nina, Leif Holmskov's hustru, havde traditionen tro bagt verdens bedste drømmekage, dette til trods for de desværre ikke selv havde mulighed for at deltage i afslutningen. Men drømmekage skulle der være. Det er da ægte LF-ånd.



Solen skinnede og alle hyggede sig.

Vinder af sandartkonkurrencen og Furesøpokalen blev Brian Jensen med en vertikalfanget fisk på 5,1 kg.

Brian fiskede med Martin Blond, som vandt pokalen sidste år. Flot af de to midtjællandske sandarteksperter at vinde to år i træk.

Ulrik Hansen blev nummer to med en sandart på 4,3 kg også taget på vertikal. Klaus Vestergaard blev nummer tre med en sandart på 3,8 kg, som huggede på kast over dybt vand.

I geddeklassen sejrede Mark Buch Jørgensen med en gedde på 5,6 kg taget på agn i Kalven.

Nummer to blev vores eksformand Anders Verner sen med en flot gedde på 5,3 kg taget på agn.

Martin Blond blev nummer tre med en fisk på 4,2 kg taget på vertikal over dybt vand.

Der blev i alt fanget 3 sandart og mere end 30 gedder, men ingen aborrer igen i år. Selv Lars Francker, som tidligere har haft et godt tag på aborrerne måtte give op. Er de væk eller gemmer de sig bare?

Jeg vil gerne rette en stor tak til sponsorerne, som med deres generøsitet gjorde dagen ekstra festlig.

Årets sponsorer var:

Fairpoint/Westin, Pure Fishing/Savage gear, Sport Dres, Jagt & Fiskerimagasinet og Hvidovre Sport

Også en stor tak til de berømte dommere Per Ekstrøm og Per B. Larsen.

Og tak til Holtestationen som leverede perfekte rammer til frokosten.

*Med brav hilsen
Niels Buch Jørgensen*

LF præmiefisk pr. 12. juni 2023

Aborrer:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
-------	---------	-------	------------	-----------------

Gedder:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
21.05.	Jeppe Rølmer	10,80	Søndersø	Wobler
27.05.	Cato Jürgensen	9,20	Furesøen	Agn
20.05.	Kristoffer Dalhoff	8,75	Søndersø	Agn

Sandarter:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
15.02.	Mikkel Weischelfeldt	5,25	Bagsværd Sø	Jig
10.06.	Brian Jensen	5,10	Furesøen	Jig

Søørreder:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
24.05	Ulrik Hansen	3,35	Tissø	Jig



Forsiden

"Bifangst" ved aborrerfiskeri på Tissø. Billedet er femte kandidat til årets forsidebillede. Fotografen afsløres i Januar / Februar nummeret 2024.



Ved Søndersø geddekonkurrence d. 21. maj, fangede Jeppe Rølmer denne flotte gedde på hele 10,80 kg og 109 cm. Gedden var dagens største og Jeppe kan herved kalde sig vinder af Søndersø geddekonkurrencen 2023. En rigtig krammefisk. Foto: Alexandru Serbu 21.05.2023



Ingen tvivl om denne gedde på 115,5 cm fra Furesø er kæmpestor. Desværre havde Marc Remillard ikke fået vægt med på fisketuren, så fisken tæller ikke som premiefisk, men stor og flot er den. Foto: 20.05.2023

Brian Jensen løb med pokalen ved dette års Furesøkonkurrence idet han "narrede" denne flotte sandart på 5,10 kg til at øde hans jig. Stort tillykke til Brian.
Foto: Martin Blond
10.06.2023



Cato Jürgensen fangede et stk. tyk madamme på 110 cm og 9,20 kg fra Furesøen d. 27. maj. Hun åd en levende agnfisk og hun er efterfølgende blevet genudsat. Foto: Betina Jürgensen 27.05.2023



Endnu en flot gedde fra Sønder sø, denne på 8,75 kg fanget af Kristoffer Dalhoff dagen før geddekonkurrencen. Kristoffer havde en rigtig fin dag på søen med i alt 8 gedder, som var oppe og vende i båden. Alle mellem 4-8,75 kg. Foto: Ivar Chimev 20.05.2023

Den 2. juni var Oliver Schou ude at fiske med en kammerat. Her fangede han en sandart som kvitterede med en "mega god fight". Fisken blev målt til 78 cm og flotte 3,1 kg. Ikke helt stor nok til en medalje men flot nok til en plads i Tidende. Foto: Emil Andersen 02.06.2023

Søndersø geddekonkurrence 2023

Søndag d. 21.5.2023 var der traditionen tro geddekonkurrence på Søndersø. Det er en årlig fiskekonkurrence som afholdes i maj måned. Den var længe styret af Werner Larsen, som er den tidligere inspektør på Søndersøstationen. Jeg har efterfølgende overtaget inspektørrollen på Søndersø og dermed også opgaven med at afholde geddekonkurrencen. Jeg forsøger at fortsætte med at afholde konkurrencen i samme hyggelige stil, og med den gode stemning, som Werner har skabt omkring geddekonkurrencen.



Vejret viste sig fra sin bedste side, næsten for godt til geddefiskeri, sol og vindstille men det er nu sjovere at fiske i tørvej end i regnvej.

Jeg ankom til stationen klokken 06.15 for at gøre klar til morgenmad. Brave LF'ere var som vanligt stået tidligt op og de første var allerede godt i gang med at klargøre grejet til konkurrencestart klokken 8.00.

I løbet af de tidlige morgentimer mødte flere LF'ere op og bådene blev fyldt godt op med alverdens udstyr og kasteskyts til gedderne. Klokken 7.00 blev morgenmadsbuffeten åbnet og roen fald over stationen. Imens morgenmaden blev indtaget og skyllet ned med en dram, blev reglerne for konkurrencen gennemgået for alle mand.

Klokken 8.00 gik startsignalet og 9 både stævnedes ud af havnen. Vi havde lånt en båd af Fiskeringen, tak til Fiskeringen for at vi måtte låne deres båd.

Der blev fisket med levende agn, wobler, jerkbaits mm. og det skulle vise



sig at det var i morgentimerne gedderne var mest aktive. Det var i hvert fald i de timer de fleste gedder blev fanget, og gedderne åd både levende agn og kunstagn.

Der blev i alt fanget og genudsat 13 gedder fordelt på 19 fiskere. I nogle både blev der fanget flere fisk mens enkelte besætninger kun fik frisk luft og måtte nøjes med at se andre fange fisk.

Klokken 12.00 var alle både tilbage i havn, og flere tilskuer var mødt op for at høre om og se dagens fangster og ikke mindst hylde vinderen.

Dagens største gedde blev fanget på en wobler af Jeppe Rølmer. Den vejede 10,80 kg og var 106 cm lang. Ifølge Jeppe var det den bedste geddefight "ever" og Jeppe var noget groggy efter den intense fight. Efter et par billeder var i kassen, samt måling og vejning af gedden, blev den skånsomt genudsat. Det er helt sikker en gedde man vil huske tilbage på med stor glæde.

2. og 3. pladsen blev afgjort ved en lodtrækning imellem Rene Odér og Jens Grube, da de begge havde fanget en gedde på 8 kg på levende agn. Om det var den samme gedde, melder historien ikke noget om.

Efter præmieoverrækkelsen og en kold forfriskning, var Søndersø geddekonkurrence slut og folk begyndte at pakke deres grej.

Tak til alle dem som deltog og jeg ser frem til at afholde Søndersø geddekonkurrence igen i 2024.

Mvh.
André Reichhardt,
inspektør ved
Søndersøstationen



Grejdag

Seniorgruppen holdt grejdag den 13. maj i flot solskin på stationen i Holte. Seniorerne Jørgen Hyttel og Benny Kurt Jensen stod for salget, og omkring 50 Brave mødte op for at besigtige grejet. Tak for interessen til jer. Der var lykkelige nye ejere til ganske meget grej, og det indbragte en fin skilling til seniorernes fælleskasse. Det var samtidig en rigtig hyggelig aktivitet, med gode snakke mellem alle fremmødte. Vi var godt tilfredse med arrangementet, så vi planlægger en gentagelse til næste år.

*Brav hilsen
Jørgen Kjærgaard*



Facebook *Lystfiskeriforeningen anno 1886*

HUSK at melde jer ind i vores Facebook-gruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, konkurrencer mm. i foreningen.

Fisk & Fri

SE NYHEDER, ARTIKLER OG VIDEOER
GRATIS PÅ

fiskogfri.dk

Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard,
Bagsværd Hovedgade 106, 2D
2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087

Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk



LYSTFISKERIFORENINGEN

Stiftet i 1886

Formand:

Bo Guldager
Jyllingeparken 80, 4040 Jyllinge
Tlf. 51 18 65 45
formand@lystfiskeriforeningen.dk

Næstformand:

Søren Græsborg
Malmlosevej 13 A, 2840 Holte
Tlf. 41 87 00 86
naestformand@lystfiskeriforeningen.dk

Kasserer:

Kristoffer Dalhoff
P. G. Ramms Allé 13, 4 tv., 2000 F.
Tlf. 40 81 35 71
kasserer@lystfiskeriforeningen.dk

Sekretær:

Søren Græsborg
Malmlosevej 13 A, 2840 Holte
Tlf. 41 87 00 86
sekretaer@lystfiskeriforeningen.dk

Overinspektør:

Steen Lyngsø
Kærgården 15, 3, th., 2620 Albertslund
Tlf. 22 54 81 85
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk

Redaktør:

Signe Boes
Åsen 10, 2880 Bagsværd
Tlf. 21 82 33 44
lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Anmeldelse af præmiefisk:

Per Ekstrøm
medaljefisk@lystfiskeriforeningen.dk

*Hjemmesideansvarlig og
nyhedswebmaster:*

Per Ekstrøm
hjemmeside@lystfiskeriforeningen.dk

Miljøudvalg:

Torben Carmes
Tlf. 61 70 90 50
miljoe@lystfiskeriforeningen.dk

Bådprotokol:

Hvidovre Sport
Mandag til fredag 9 - 17
Lørdag 9 - 14
Tlf. 36 75 13 15

Hjemmeside og web-booking:

www.lystfiskeriforeningen.dk

Kommunikationsudvalg:

lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Grafisk tilrettelæggelse:

Falk og musen
Tlf. 24 45 37 27

Trykkeri:

PE offset



Lystfiskeri-Tidende
udgives af
Lystfiskeriforeningen.

Redaktion: Bestyrelsen • ISSN 0904-5414

Returadresse:

Lystfiskeriforeningen v. Signe Boes,
Åsen 10, 2880 Bagsværd